
Администрация Балахнинского 

        муниципального района 

 

        муниципальное бюджетное 

  общеобразовательное учреждение 

           «Коневская основная  

       общеобразовательная школа» 

                         

 

 

                    ПРИКАЗ 

  

     01.09.2017г.                   №    216-А 
 

«Об утверждении Положения о защите детей  

от информации причиняющей  

вред их здоровью и развитию» 
 

 

 

 

 

                         В соответствии с Законом РФ ФЗ - № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Конституцией РФ, Федеральным законом от 

29.12.2010г. №436 – ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и развитию», приказом Министерства связи и массовых 

коммуникаций РФ от 16.06. 2014г. №161 «Об утверждении требований к 

административным и организационным мерам, техническим и программно – 

аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию 

         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положения о защите детей от информации причиняющей  

вред их здоровью и развитию в МБОУ «Коневская ООШ» 

 

2.Давыдовой Л.Н., ответственной за школьный сайт, разместить данный 

приказ и Положение о защите детей от информации причиняющей вред их 

здоровью и развитию на школьном сайте. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Сорокина Е.А., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы                             В.Н.Евстифеева 


